ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

Комитет по собственности и экономической политике

23.01.2020 14:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Труфанов Н.С. -  председатель комитета по собственности и экономической по
литике

Кворум: 0

Присутствовало депутатов: 4
1. Носенко О.Н.
2. Труфанов Н.С.
3. Хайдуков В.В.
4. Шершнев Д.П.

депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего

созыва
созыва
созыва
созыва

Отсутствовало депутатов: 2
1. Кондрашов В.И. депутат третьего созыва
2. Чекотова Н.А. депутат третьего созыва

Присутствовало приглашённых:

Алдаров К.Р.

Дикусарова Н.И.

Безродных О.В.

Борисова О.А.

Серебренникова

Масловская З.А.

Буянов Р.В.

Еордеев В.Н.

Крывовязая М.В.

Заместитель председателя Законодательного Собрания
Иркутской областиО
Председатель комитета по бюджету, ценообразованию, финан
сово-экономическому и налоговому законодательству Законода
тельного Собрания Иркутской области
Заместитель председателя комитета по социально-культурному
законодательству Законодательного Собрания Иркутской области
Старший помощник прокурора области по взаимодействию с за
конодательными (представительными) и исполнительными орга
нами власти области
Н.В. Начальник отдела по вопросам нормативных актов субъек
тов РФ Управления Министерства юстиции Российской Федера
ции по Иркутской области
Исполнительный директор -  Член Совета Ассоциации муници
пальных образований Иркутской области
Полномочный представитель Губернатора Иркутской области в
Законодательном Собрании Иркутской области
Заместитель министра экономического развития Иркутской
области
Заместитель министра имущественных отношений Иркутской
области

1

Тетерина М.А.

Варнаков А.Ю.

Махтина Ю.Б.

Петров С.Б.

Халиулин А.Р.

Игнатьева Ю.Г.

Валукин С.В.
Шаповалов А.Г.
Скуратов С.Л.
Басов М.В.

Церлюк Т.В.

начальник отдела по управлению областными государственными
унитарными предприятиями, корпоративного управления и при
ватизации министерства имущественных отношений Иркутской
области
Начальник управления коммунальной инфраструктуры министер
ства жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской
области
Заместитель Председателя Контрольно-счетной палаты Иркут
ской области
Замещающий должность руководителя службы потребительского
рынка и лицензирования Иркутской области
Замещающий должность руководителя службы по тарифам Ир
кутской области
Начальник юридического управления аппарата уполномоченного
по защите прав предпринимателей в Иркутской области
Начальник пто УТЭС, ново-иркутской ТЭЦ
Генеральный директор ОАО «Сибэкспоцентр»
Председатель Совета директоров ОАО «Сибэкспоцентр»
Начальник правового управления Законодательного Собрания
Иркутской области
Начальник отдела по законодательству о собственности и
экономической политике Правового управления Законодатель
ного Собрания Иркутской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике

В ОБСУЖДЕНИИ
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике Законодательного Собрания Иркут
ской области
БУЯНОВ Р.В. -  исполняющий обязанности полномочного пред
ставителя Еубернатора Иркутской области в Законодательном
Собрании Иркутской области

РЕШИЛИ: снять с повестки обсуждение вопроса № 1 «О проекте закона
Иркутской области № ПЗ-501 «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «О градостроительной деятельности в Ир
кутской области»

ЕОЛОСОВАЛИ: за - 4, против - 0, воздержался - О

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-624 «О внесении изменений в Закон

2

Иркутской области «Об отдельных вопросах реализации промышленной политики
в Иркутской области» «
2. Проект закона Иркутской области № ПЗ-628 «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями в области производства и оборота этилового
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции»
3. Проект закона Иркутской области № ПЗ-643 «О внесении изменений в отдель
ные законы Иркутской области»
4. О деятельности ОАО «Сибэкспоцентр»

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-624 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВО

ПРОСАХ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКИ В ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ» «

СЛУШАЛИ: ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике
ГОРДЕЕВ В.Н. -  заместитель министра экономического разви
тия Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ БОРИСОВА О.А. -  старший помощник прокурора Иркутской
ПРИНЯЛИ УЧА- области по взаимодействию с представительными (законода-
СТИЕ: тельными) и исполнительными органами области, органами

местного самоуправления
СЕРЕБРЕННИКОВА Н.В. -  начальник отдела по вопросам нор
мативных правовых актов субъекта Российской Федерации и ве
дения федерального регистра, ведения реестра муниципальных
образований, регистрации и ведения реестра уставов муници
пальных образований Управления Министерства юстиции Рос
сии
МАХТИНА Ю.Б. -  заместитель председателя Контрольно-счет
ной палаты Иркутской области
МАСЛОВСКАЯ З.А. -  исполнительный директор НО "Ассоци
ация муниципальных образований Иркутской области"
БУЯНОВ Р.В. -  исполняющий обязанности полномочного пред
ставителя Еубернатора Иркутской области в Законодательном
Собрании Иркутской области
ИГНАТЬЕВА Ю.Г. -  начальник юридического управления ап
парата уполномоченного по защите прав предпринимателей в
Иркутской области
ЦЕРЛЮК Т.В. -  начальник отдела по законодательству о соб
ственности и экономической политике Правового управления
Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Ир
кутской области проект закона Иркутской области № ПЗ-624 «О
внесении изменений в Закон Иркутской области «Об отдельных

3

вопросах реализации промышленной политики в Иркутской об
ласти».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской
области принять проект закона Иркутской области № ПЗ-624 «О
внесении изменений в Закон Иркутской области «Об отдельных
вопросах реализации промышленной политики в Иркутской об
ласти» в 1 -м чтении и продолжить работу над ним для рассмот
рения его во 2-м чтении.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 4, против - 0, воздержался - О

2. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-628 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О НАДЕЛЕНИИ ОРГА

НОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕН
НЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ В ОБЛАСТИ ПРОИЗВОДСТВА И ОБОРОТА

ЭТИЛОВОГО СПИРТА, АЛКОГОЛЬНОЙ И СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ ПРО
ДУКЦИИ»

СЛУШАЛИ: ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике
ПЕТРОВ С.Б. -  Замещающий должность руководителя службы
потребительского рынка и лицензирования Иркутской области

В ОБСУЖДЕ- БОРИСОВА О.А. -  старший помощник прокурора Иркутской об-
НИИ ПРИНЯЛИ ласти по взаимодействию с представительными (законодатель-
УЧАСТИЕ: ными) и исполнительными органами области, органами местного

самоуправления
СЕРЕБРЕННИКОВА Н.В. -  начальник отдела по вопросам норма
тивных правовых актов субъекта Российской Федерации и ведения
федерального регистра, ведения реестра муниципальных образова
ний, регистрации и ведения реестра уставов муниципальных обра
зований Управления Министерства юстиции Росс
МАХТИНА Ю.Б. -  заместитель председателя Контрольно-счетной
палаты Иркутской области
МАСЛОВСКАЯ З.А. -  исполнительный директор НО "Ассоциа
ция муниципальных образований Иркутской области"
БУЯНОВ Р.В. -  исполняющий обязанности полномочного пред
ставителя Губернатора Иркутской области в Законодательном Со
брании Иркутской области
ЦЕРЛЮК Т.В. -  Начальник отдела по законодательству о соб
ственности и экономической политике Правового управления За
конодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Ир
кутской области проект закона Иркутской области № ПЗ-628 «О
внесении изменений в Закон Иркутской области «О наделении ор
ганов местного самоуправления отдельными государственными

4

полномочиями в области производства и оборота этилового
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об
ласти принять проект закона Иркутской области № ПЗ-628 «О вне
сении изменений в Закон Иркутской области «О наделении орга
нов местного самоуправления отдельными государственными пол
номочиями в области производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции» в 1-м чтении и про
должить работу над ним для рассмотрения его во 2-м чтении.

3. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-643 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ТРУ ФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике
ХАЛИУЛИН А.Р. -  замещающий должность руководителя
службы по тарифам службы по тарифам Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

БОРИСОВА О.А. -  старший помощник прокурора Иркутской
области по взаимодействию с представительными (законода
тельными) и исполнительными органами области, органами
местного самоуправления
СЕРЕБРЕННИКОВА Н.В. -  начальник отдела по вопросам нор
мативных правовых актов субъекта Российской Федерации и ве
дения федерального регистра, ведения реестра муниципальных
образований, регистрации и ведения реестра уставов муници
пальных образований Управления Министерства юстиции Росс
МАСЛОВСКАЯ З.А. -  исполнительный директор НО "Ассоци
ация муниципальных образований Иркутской области"
БУЯНОВ Р.В. -  исполняющий обязанности полномочного пред
ставителя Еубернатора Иркутской области в Законодательном
Собрании Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Ир
кутской области проект закона Иркутской области № ПЗ-643 «О
внесении изменений в отдельные законы Иркутской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской
области принять проект закона Иркутской области № ПЗ-643 «О
внесении изменений в отдельные законы Иркутской области» в
1 -м чтении и продолжить работу над ним для рассмотрения его
во 2-м чтении.

ЕОЛОСОВАЛИ: за - 4, против - 0, воздержался - О

4. О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОАО «СИБЭКСПОЦЕНТР»

СЛУШАЛИ: ТРУ ФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
5

В ОБСУЖДЕНИИ
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

РЕШИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:

экономической политике
ШАПОВАЛОВ А.Г. -  Генеральный директор ОАО «Сибэкспо-
центр»
КРЫВОВЯЗАЯ М.В. -  Заместитель министра имущественных
отношений Иркутской
ТЕТЕРИНА М.А. -  начальник отдела по управлению област
ными государственными унитарными предприятиями, корпора
тивного управления и приватизации министерства имуществен
ных отношений Иркутской области

ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике Законодательного Собрания Иркут
ской области
ГОРДЕЕВ В.Н. -  заместитель министра экономического разви
тия Иркутской области - осуществляющий полномочия мини
стра экономического развития Иркутской области
НОСЕНКО О.Н. -  заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области
ДИКУСАРОВА Н.И. -  председатель комитета по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако
нодательству Законодательного Собрания Иркутской области
АЛДАРОВ К.Р. -  заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области
СКУРАТОВ С.Л. -  председатель Совета директоров ОАО «Си-
бэкспоцентр»

принять информацию к сведению

за -4, против - 0, воздержался - О

О РАЗНОМ

Выступлений не было

Председатель комитета Н.С. Труфанов

6